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We wtorek, 9 maja, odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o Krakowie”. Tym razem

rozmowy dotyczyły Dzielnicy V Krowodrza. O planach i celach do zrealizowania oraz pomysłach i

postulatach na poprawę jakości życia dyskutowali z mieszkańcami zastępcy prezydenta Krakowa

Andrzej Kulig i Jerzy Muzyk oraz przedstawiciele miejskich instytucji.

– Krowodrza to prężnie rozwijająca się dzielnica Krakowa. Z mieszkańcami dyskutowaliśmy o

problemach przez nich zgłaszanych i planach na najbliższe lata. Takie spotkania są dla nas

bardzo ważne, bo tylko przy współpracy i konstruktywnej rozmowie możemy rozwiązywać

najbardziej palące problemy – podsumował spotkanie Andrzej Kulig, zastępca prezydenta

Krakowa.

W czasie spotkania mieszkańcy Krowodrzy poruszali m.in. tematy dotyczące struktury własności

niektórych działek w dzielnicy, przyszłości wilii Modrzejówka, która jest własnością Bractwa

Miłosierdzia, oznakowania ścieżek rowerowych i poprawy bezpieczeństwa pieszych, parkowania

samochodów czy problemu niewłaściwego pozostawiania hulajnóg na chodnikach.

Mieszkańcy chcą lepszych dróg, zieleni i transportu

Z badań zrealizowanych przez miasto wynika, że mieszkańcy Krowodrzy oczekują dalszych

działań w zakresie nasadzeń i utrzymania zieleni (266 głosów), poprawy infrastruktury drogowej

oraz rozwoju transportowego i komunikacji (po 221 głosów) i zdrowia (220 głosów).

Szczegóły w prezentacji „Analizie wyników z badania ankietowego” 

Przedstawiono również dotychczas zrealizowane inwestycje w Krowodrzy w latach 2021-2022.

W tym czasie oddano do użytkowania 36 zadań inwestycyjnych, na które poniesiono wydatki o

łącznej wartości ok. 30 mln zł.

Szczegóły w prezentacji „Zestawienie zadań inwestycyjnych w dzielnicy” 

Trwające prace

Obecnie trwające inwestycje to: modernizacja budynku Żłobka Samorządowego nr 18 przy ul.

Mazowieckiej 30a (3,6 mln zł), program modernizacji dróg i chodników – plac Inwalidów, ul.

Królewska, modernizacja toalet miejskich w wybranych lokalizacjach na terenie miasta Krakowa

lokalizacja: park Krowoderski, ul. Prądnicka, pętla autobusowa Nowy Kleparz, budowa hali

sportowej przy IX LO, ul. Czapińskiego 5 (18 mln zł) czy zadanie z budżetu obywatelskiego:

„Młynówka Królewska – najdłuższy park w Polsce! Nowy etap”.

Planowane przedsięwzięcia

Z inwestycji planowanych do realizacji należy wymienić: budowę linii tramwajowej Cichy Kącik –

Azory, budowę oświetlenia ulicznego do przedszkola nr 119, ul. Za Targiem 4, rondo na zbiegu

ulic Poznańskiej i Łokietka, program budowy parkingów lokalnych - ul. Smoluchowskiego, ul.

Staffa z dojazdem z ul. Lea, program modernizacji dróg: ul. Kujawska, ul. Zbrojów, plac
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Inwalidów, ul. Królewska, ul. K. Wielkiego, ul. Kadecka, ul. Gramatyka, ul. Czapińskiego,

modernizację placu Inwalidów, przestrzeni przyjaznej psom na Młynówce Królewskiej, realizację

ogrody kwietnego Młynówka Królewska, zagospodarowanie parku Młynówka Królewska

pomiędzy ul. Racławicką a ul. Kijowską, rewitalizację poprzez udostępnienie skweru przy ul. Lea

i ul. Królewskiej.

Również: inne zadania z budżetu obywatelskiego: „Prądnicka vis a vis ul. Zbożowej –

młodzieżowy skatepark”, „Naprawmy alejki parkowe w Parku Kleparskim”, budowa i

przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy V, ul. Królewska, „Zróbmy dojście do parku przy

Łokietka”, ale i program budowy ścieżek rowerowych, ul. Nawojki.

A także: „Zielona Krowodrza – parki i ogrody sąsiedzkie”, lokalizacja: plac Nowowiejski,

„Uporządkujmy teren wokół rogatki obok parku przy Łokietka”, „Tradycyjny zielony ogród z

retencją i udziałem mieszkańców, lokalizacja: al. Kijowska”, „Sortujmy na polu”, „Ogrodowa

Czytelnia na Litewskiej”, „Naprawmy alejki parkowe w Parku Kleparskim”, zagospodarowanie

terenów zielonych wraz z przebudową chodników – Dzielnica V – rewitalizacja placu zabaw przy

ul. Mazowieckiej, opracowanie dokumentacji projektowej dla zagospodarowania terenu przy ul.

Królewskiej nr 28 – 46, ogród edukacyjny przy Młynówce Królewskiej – ostatni etap, zakupy

inwestycyjne Samorządowego Przedszkola nr 75, al. Grottgera 28, Szkoła Podstawowa nr 5, al.

Kijowska 8 – wymiana ogrodzenia szkolnego – II etap, Samorządowe Przedszkole nr 43, ul.

Mazowiecka 45 – modernizacja, budowa ogólnodostępnego boiska wielofunkcyjnego ul.

Urzędnicza, siłownia zewnętrzna dla dzieci - II etap, ul. Litewska 34.
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